

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/05/2023

Descrição	Saldo	Soma	Total
RECEITA BRUTA			
SERVIÇOS PRESTADOS	782.362,16	<u>782.362,16</u>	
RECEITAS CONTRIB. MUNICIPAIS	93.223,98	<u>93.223,98</u>	875.586,14
DEDUÇÕES			
(-) ISS	(39.118,07)	<u>(39.118,07)</u>	(39.118,07)
RECEITA LÍQUIDA			<u>836.468,07</u>
(ASFALTO) CUSTOS COM MÃO DE OBRA			
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(2.877,03)		
FÉRIAS	(1.091,06)		
FGTS	(8.917,48)		
INSS	(29.972,25)		
PIS S/ FOLHA	(1.086,06)		
SALÁRIOS E ORDENADOS	(134.403,48)		
VALE TRANSPORTE	(315,00)	<u>(178.662,36)</u>	<u>(178.662,36)</u>
(ASFALTO) CUSTOS OPERACIONAIS			
MANUTENÇÕES VEÍCULOS / MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	(53.991,13)		
MATERIAIS DE USO E CONSUMO	(14.764,25)		
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	(48.842,58)		
SERVIÇOS PREST. PESSOA JURÍDICA	(21.811,82)	<u>(139.409,78)</u>	<u>(139.409,78)</u>
(TERRAPLANAGEM) CUSTOS OPERACIONAIS			
SERVIÇOS PREST.PESSOA JURÍDICA	(5.866,46)	<u>(5.866,46)</u>	<u>(5.866,46)</u>
(ENGENHARIA) CUSTOS COM MÃO DE OBRA			
F.G.T.S	(654,10)		
FÉRIAS	(131,23)		
I.N.S.S	(2.256,60)		
ORDENADOS E SALÁRIOS	(8.782,59)		
PIS S/FOLHA	(81,76)	<u>(11.906,28)</u>	<u>(11.906,28)</u>
(ENGENHARIA) CUSTOS OPERACIONAIS			
SERVIÇOS PREST. PESSOA JURÍDICA	(6.320,00)	<u>(6.320,00)</u>	<u>(6.320,00)</u>
RESULTADO BRUTO			<u>494.303,19</u>
DESPESAS OPERACIONAIS			<u>(88.853,01)</u>
DESPESAS COM PESSOAL			
ESTAGIÁRIOS	(1.080,00)		
FGTS	(1.230,38)		
INSS EMPRESA / ACIDENTE TRABALHO	(4.244,42)		
PIS S/ FOLHA	(153,80)		
PLANO MÉDICO E ODONTOLÓGICO	(572,71)		
SALÁRIOS E ORDENADOS	(18.469,91)		
VALE TRANSPORTE	86,63		
IPTU	(1.048,21)		
TAXAS DIVERSAS	(2.500,00)	<u>(29.212,80)</u>	<u>(29.212,80)</u>
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES			
ALUGUÉIS	(1.500,00)		
COMBUSTÍVEL	(565,00)		
DESPESAS COM CURSOS E TREINAMENTOS	(125,00)		
DESPESAS COM ESTACIONAMENTO	(82,00)		
DESPESAS COM REFEIÇÕES / ALIMENTAÇÃO	(1.611,64)		
DESPESAS COM SISTEMA	(34,90)		
DESPESAS POSTAIS E TELEGRÁFICAS	(400,60)		
FRETES E CARRETOS	(100,25)		
HOSPEDAGEM	(9.675,96)		
IMPRESSÕES GRAFICAS	(385,09)		
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS	(301,00)		
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	(714,86)		
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	(615,00)		
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(9.920,23)		

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/05/2023

Descrição	Saldo	Soma	Total
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	(164,67)		
MATERIAL DE USO E CONSUMO	(237,50)		
PEDÁGIO	(130,34)		
SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS	(9.198,99)		
SERVIÇOS CONTÁBEIS	(9.320,34)		
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	(5.787,62)		
SERVIÇOS JURÍDICOS	(6.400,00)		
TELEFONE E INTERNET	(1.219,03)		
MULTAS DE MORA	(430,29)	(58.920,31)	(58.920,31)
DESPESAS FINANCEIRAS			
DESPESAS BANCÁRIAS	(699,25)		
JUROS DE MORA	(20,65)	(719,90)	(719,90)
RECEITAS FINANCEIRAS			
JUROS DE APLICAÇÕES	37,12		
RENDIMENTOS APLICAÇÃO	7,21	44,33	44,33
RESULTADO OPERACIONAL			<u>405.494,51</u>
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL			<u>405.494,51</u>
SUPERÁVIT / DÉFICIT DO EXERCÍCIO			<u>405.494,51</u>

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício.

Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista, fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde que reconhecidamente operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos pela gerência da empresa, que se responsabiliza pela exatidão e veracidade, bem como pelos estoques considerados levantados pela referida gerência e sob sua total e exclusiva responsabilidade.

JUIZ DE FORA, 07 de Dezembro de 2023

JOSÉ MARIA NOVATO
PRESIDENTE
CPF: 529.658.566-68

LINDOMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Reg. no CRC sob o No. MG 04932/O-0
CPF: 722.201.716-04